
   نقل و انتقال 
فیش های حج، 
فعلًا ممنوع!  
حجت الاسلام 
والمسلمین 
عبدالفتاح نواب، 
نماینده ولی فقیه 
در سازمان حج و 
زیارت بابیان اینکه 
هنوز تصمیمی 
برای نقل و انتقال 
فیش های حج گرفته 
نشده است، گفت: 
انتقال فیش از دیگر 
استان ها مشکلاتی 
ایجاد می کند که باید 
بررسی شود.

مهدی توحیدی همین که 
کمی از محدوده  مرکزی شهر خارج 
شوید و بــه اصــطــاح بــه حاشیه 
شهر قدم بگذارید، در گوشه گوشه 
و بسیاری از مکان ها تعداد زیادی 
از سگ های ولگرد را می بینید که 
به صورت گروهی و تکی در حال جولان دادن هستند.
با ســرد شــدن هــوا معضل جــولان سگ های ولگرد 
در کوچه و خیابان های شهر و حاشیه شهر شکل 
جدیدی به خود گرفته؛ به طوری که تعداد این سگ ها 
افــزایــش قابل توجهی پیدا کــرده و دیگر تخمین 
جمعیت آن ها مشکل شده؛ معضلی که گویا این 

روزها توجه چندانی به آن نمی شود.
در این بین چند سالی هست که به واسطه ازدیاد 
جمعیت سگ های ولگرد، امنیت از شهروندان در 
معابر شهری و روستایی به ویژه در مناطق حاشیه ای 
سلب شده و نبود قانون جامع برای شیوه برخورد با 
این معضل و کمبود بودجه برای کنترل تعداد و البته 
عقیم کردن و یا نگهداری در مراکز مخصوص آن ها، 
اصلی ترین دلیل عملکرد منفعانه در مقابل این 

معضل است.

جولان دسته جمعی سگ های ولگرد ◾
جــولان سگ های ولگرد در کوچه و خیابان، حمله 
به عابران پیاده، ایجاد رعب و وحشت، برخورد با 
خودروهای عبوری و وارد کردن خسارات، شنیدن 
خبرهای دردناکی از حمله سگ های ولگرد و مجروح 
کردن کودکان و شهروندان اتفاقاتی عادی است که 
این روزها بسیاری از شهروندان با آن روبه رو هستند.
ــرورت عملکرد  کارشناسان می گویند جــدا از ضـ
مسئولانه ارگان ها، فرهنگ سازی درباره ابعاد معضل 
سگ های ولگرد نیز باید انجام شود و از طرفی غذا 
دادن به سگ ها توسط انجمن های به ظاهر دوستدار 

حیوانات متوقف و مانند بسیاری از کشورهای 
پیشرفته دنیا، جریمه های سنگین برای غذا دادن به 

سگ های ولگرد در نظر گرفته شود.

گلایه شهروندان ◾
یکی از شهروندان در یکی از مناطق حاشیه مشهد 
با بیان اینکه سگ های ولگرد در مواقع مختلف 
در کــوچــه و محله مــا سبب مشکات مختلفی 
می شوند به طوری که در اوایل صبح و ابتدای شب ها 
به صــورت گروهی حضور دارنـــد که سبب تهدید 
سامت شهروندان و همچنین ایجاد ترس و وحشت 

می شوند، افزود: باتوجه به تاریکی هوا و اینکه چراغ 
برخی از ستون های برق خراب است، از ساعت 9 شب 
به بعد دیگر نمی توانیم از خانه بیرون برویم. در این 
هوای سرد زمستان سگ ها برای پیدا کردن غذا به 

صورت گله ای در کوچه ها جولان می دهند.
وی با اشــاره به اینکه چرا مسئولان به این موضوع 
بی توجه هستند، ادامه داد: در هفته های اخیر چند 
خبر ناگوار از حمله سگ ها به کودکان در برخی شهرها 
منتشر شــده و همین موضوع نگرانی خانواده ها 
را بیشتر کرده و همواره این ترس وجود دارد که هر 

لحظه امکان دارد این اتفاق برای کودک ما رخ دهد.

شهروند دیگری گفت: هنگام تردد در یکی از معابر 
اصلی شهر بــا یــک ســگ تــصــادف کـــردم کــه حــدود 
2میلیون تومان خسارت به خودروام وارد شد. در همان 
صحنه شهروند دیگری هم با روایت تصادف دیگری، از 
واژگونی خودرویی می گفت که خودش شاهد بوده بر 
اثر برخورد ماشین با سگ و ترکیدن لاستیک، کنترل 

خودرو از دست راننده خارج شده است.
یک صافکار حاشیه بزرگراه هم گفت: هفته ای چند 
مورد مراجعه داریــم که شهروندان هنگام تردد در 
جــاده اصلی به سمت چناران با سگ ها تصادف 
کــرده انــد و حتی مـــواردی داشتیم کــه رانــنــده  بــرای 
جلوگیری از برخورد با سگ، ترمز ناگهانی گرفته و 

خود عامل بروز تصادف زنجیره ای شده است.

اکیپ ویژه جمع آوری سگ ها  ◾
در مــقــابــل، رئــیــس کمیسیون خــدمــات شهری، 
بهداشت و محیط زیست شورای شهر در خصوص 
اقدامات انجام شده برای کنترل جمعیت سگ های 
بدون صاحب، با اشــاره به اینکه اکیپ هایی کاماً 
فعال بــرای زنده گیری سگ های ولگرد ساماندهی 
کــرده ایــم که به صــورت شبانه روزی با زنده گیری، 
سگ ها را به پناهگاه حیوانات در خارج از محدوده 
شهری منتقل می کنند، افزود: در پناهگاه سگ های 
بــدون صــاحــب غــذادهــی مرتب بــه سگ ها انجام 
مــی شــود، همچنین درمــانــگــاه، بهداشت و... این 
حیوانات به طور مرتب تأمین شده و ضمن رعایت 

حقوق حیوانات، عقیم سازی آن ها صورت می گیرد.
حسن کریمدادی در گفت وگو با خبرنگار ما با تأکید 
بر اینکه هر گــزارشــی از مــردم در خصوص وجود 
سگ های ولگرد به دست ما برسد را در حوزه خدمات 
شهری بررسی کرده و اکیپ هایی برای زنده گیری این 
سگ ها اقدام می کنند، افزود: این سگ ها در مرکزی 
بسیار مجهز که امکانات مناسبی برای آن ها فراهم 

شده نگهداری می شوند.
وی با اشاره به اینکه بودجه برای این موضوع از سوی 
شــهــرداری در نظر گرفته شــده و ما سیاست گذار 
این موضوع هستیم نه مجری طرح، گفت: در این 
مکان سگ ها مورد بررسی و تفکیک قرار می گیرند 
و سگ های گله را به متقاضیان این حیوانات تحویل 
می دهیم و سگ هایی که می توانند به عنوان سگ 
نگهبان مورد استفاده قرار گیرند هم به افراد متقاضی 
داده می شود و البته سگ های تزئینی هم اگر وجود 
داشته باشند در اختیار عاقه مندان این گــروه از 

حیوانات قرار خواهد گرفت.
کریمدادی با بیان اینکه بنا بر توصیه های دینی، 
حفظ حــقــوق حــیــوانــات واجـــب اســـت، بنابراین 
نمی توان انتظار داشت به کشتن سگ های ولگرد 
روی بیاوریم و آن ها را از حق زندگی محروم سازیم، 
افـــزود: بنابراین تنها راه حــل مــوجــود، زنده گیری 
سگ های بدون صاحب و عقیم سازی آن هاست که 
اگر غذادهی به آن ها توسط برخی شهروندان متوقف 

شود این امر، سرعت بیشتری خواهد گرفت.
رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت و محیط 
زیست شورای شهر با اشاره به اینکه در صورت لزوم 
عقیم سازی سگ ها را هم انجام می دهیم، اظهار کرد: 
در این بین سگ هایی را که مریض و عائم مریضی در 
آن ها وجود دارد با روش های بسیار پیشرفته و استاندارد 

جهانی از بین برده و معدوم سازی انجام می شود.
وی ضمن اشــاره به اینکه در روزهــای گذشته موارد 
بسیاری در سیدی، وکیل آباد و... با گــزارش هــای 
مردمی زنده گیری شده اند از شهروندان خواست 
چنانچه ســگ هــای ولــگــرد و مریض را در معابر و 
مکان های دیگر چه در شهر و چه در حاشیه شهر 
مشاهده می کنند از طریق سامانه 137به شهرداری 
ــورت لــزوم،  ــرای زنده گیری و درصـ اطــاع دهند تا ب

معدوم سازی آن ها اقدام شود.

آمار تصادف خودرو ها با سگ های بدون صاحب بالا رفته است

 دست بسته قانون 
برای برخورد با سگ های ولگرد

خبرخبر
روزروز

بلاتکلیفی خودروهای سنگین در مرز ماهیرود
خــودروهــای سنگین بسیاری دوبـــاره در مــرز ماهیرود 
خراسان جنوبی باتکلیف مانده و محدودیت هایی که 
از سوی افغانستان انجام می گیرد بدون شک به ضرر 
استان تمام خواهد شد که باید با سیستم مدیریتی قوی 

این مشکات حل و فصل شود.
معاون امور گمرکی اداره کل گمرکات خراسان جنوبی 

به فــارس گفت: تغییراتی که رخ داده به سبب تغییر 
مدیریتی در ایران نبوده بلکه به خاطر تغییراتی بوده که 

در خاک افغانستان انجام شده است.
ظفرنیا با بیان اینکه پیش از روی کــار آمــدن دولت 
طــالــبــان و حــتــی در 1۰ روز گــذشــتــه مشکل خاصی 
نداشتیم و ترانشیپ به سهولت انجام می شد، افزود: 

رانندگان ایرانی وارد خــاک افغانستان نمی شدند و 
هزینه های هنگفتی پرداخت نمی کردند و در داخل 
مرز عملیات تخلیه آن ها انجام می گرفت و ماشین های 
افغانستانی در لب مرز، کامیون های ایرانی را تخلیه 

می کردند.
وی ادامه داد: اما متأسفانه از زمانی که دولت طالبان 

روی کار آمده هر روز یک سری محدودیت هایی ایجاد 
شده به طوری که از 1۰ روز گذشته کامیون های ایرانی 
باید در خاک افغانستان بار خود را تخلیه کنند؛ یکی 
از مواردی که رانندگان با آن مشکل پیدا کرده اند همین 
قضیه بوده چراکه در این صورت باید ویزا و پاسپورت 

داشته باشند.

   کلنگ زنی پروژه تولید مولد اکسیژن ساز خراسان شمالی
صبح دیروز پروژه تولید مولد اکسیژن ساز 

بیمارستانی و صنعتی در منطقه ویژه اقتصادی 
بجنورد با سرمایه گذاری 500 میلیارد ریال و ظرفیت 

اشتغال زایی 50 نفر کلنگ زنی شد.

به گزارش قدس، استاندار خراسان شمالی در این 
مراسم از آمادگی 100درصدی استان برای جذب 

سرمایه گذاران و تولیدکنندگان در تمام ابعاد و 
حوزه های مختلف خبر داد و گفت: بسترهای لازم 
برای استقبال از تمام سرمایه گذاران در حوزه های 

مختلف فراهم است. محمدرضا حسین نژاد افزود: 
جهت گیری استان به سمت کار، تولید و شناسایی 

مزیت هر شهرستان هدایت شده است بنابراین به دنبال 
تقویت موضوعات حوزه تولید در سطح استان هستیم. 

برای ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان و واگذاری زمین 

هیچ مشکل یا مانعی در استان وجود ندارد.
وی   افزود: اعتماد به نسل جوان، تاکنون توفیقات 

 بسیاری را در حوزه های مختلف نصیب کشور
 کرده است.لذا باید زیرساخت  های لازم برای حضور 

بیشتر جوانان در عرصه های نوآورانه فراهم شود.
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